
1 
 

Protokół Nr8/2025 

posiedzenia  

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 20 marca 2025 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, p. Bogusław Wisowaty otworzył posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i przywitał członków Komisji oraz zaproszonych uczestników posiedzenia. 

Następnie stwierdził wymagane quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Wisowaty Bogusław - Przewodniczący Komisji, 

2. p. Chyl Marek, 

3. p. Piątek Anna, 

4. p. Słoma Jarosław, 

5. p. Sobiech Katarzyna. 

Nieobecni członkowie Komisji: 

            p. Bobek Jan.  

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali zaktualizowany porządek 

posiedzenia uzupełniony o projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Podaj łapę”  

w 2025 r. Następnie zapytał, czy są uwagi do zaktualizowanego porządku obrad. W związku z 

brakiem uwag poddał pod głosowanie porządek obrad Komisji z zaproponowaną zmianą. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 4 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiału na XI sesję Sejmiku: 

 projekt uchwały w sprawie uchwalenia Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-

mazurskiego, 

 projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Podaj łapę” w 2025 r. 

4. Zatwierdzenie Protokołu nr 7/2025 z 13 lutego 2025 r.   

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

 



2 
 

3. Zaopiniowanie materiałów na XI sesję Sejmiku: 

 

 projekt uchwały w sprawie uchwalenia Audytu krajobrazowego województwa-

warmińsko-mazurskiego 

 

Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Biura Planowania 

Przestrzennego, p. Agnieszce Mrozek z prośbą o przedstawienie ww. projektu uchwały.  

 

Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Biura Planowania Przestrzennego, p. Agnieszka Mrozek 

korzystając z prezentacji multimedialnej, wyjaśniła kluczowe kwestie dotyczące audytu 

Krajobrazowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Prezentacja stanowi załącznik nr 1  

do niniejszego Protokołu i zawiera: 

-podstawę prawną, cel i zakres audytu krajobrazowego,  

-metodykę i sposób sporządzania audytu krajobrazowego, 

-wyniki audytu krajobrazowego (identyfikacja krajobrazów i ich klasyfikacja, wyznaczenie granic 

krajobrazów i ich klasyfikacja, charakterystyka krajobrazów, ocena krajobrazów, krajobrazy 

priorytetowe - kryteria, krajobrazy w obrębie obszarów, o których mowa w art. 38a ust. 3 pkt 2 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wskazanie zagrożeń dla możliwości zachowania 

krajobrazów, rekomendacje i wnioski dot. kształtowania i ochrony krajobrazów),  

-skutki prawne audytu krajobrazowego, 

-procedurę sporządzania audytu krajobrazowego. 

 

              Załącznik nr 1  

 

Po dokonaniu prezentacji Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Biura Planowania Przestrzennego,  

p. Agnieszka Mrozek poinformowała, że Audyt krajobrazowy będzie funkcjonował wyłącznie  

w formie cyfrowej na stronie internetowej www.wmbpp.olsztyn.pl Wyjaśniła, że dokument składa 

się z części opisowej, tabelarycznej oraz graficznej, zgodnie z wymogami rozporządzenia, a jego 

elementy można pobierać w formatach PDF i GIS.  

Dodała, że strona audytu krajobrazowego zawiera szczegółowe informacje o audycie, w tym 

metodologię jego opracowania oraz opis konsultacji społecznych. Udostępnione są również dane 

przestrzenne oraz zestawienia tabelaryczne, które mogą być użyteczne dla gmin w procesie 

planowania przestrzennego. 

Ponadto zwróciła uwagę, że ważnym narzędziem jest interaktywna mapa krajobrazowa, która 

umożliwia użytkownikom łatwe wyszukiwanie informacji o krajobrazach. Dodała, że każdy 

krajobraz ma przypisany identyfikator oraz szczegółową kartę z jego charakterystyką, a w przypadku 

krajobrazów priorytetowych dostępna jest również dokumentacja fotograficzna i karty oceny 

zagrożeń. Mapa zawiera także wskazania dotyczące ekspozycji krajobrazowej, w tym ciągów 

widokowych i punktów panoramicznych. co ma pomóc gminom w uwzględnianiu walorów 

krajobrazowych w lokalnym planowaniu. 

Na zakończenie p. Agnieszka Mrozek zaznaczyła, że sporządzenie audytu krajobrazowego było 

ogromnym przedsięwzięciem i wyzwaniem dla pracowników Warmińsko-Mazurskiego Biura 

Planowania Przestrzennego. Podkreśliła znaczenie troski o krajobraz, który jest istotnym elementem 

życia i otoczenia, wymagającym zrównoważonego podejścia w rozwoju społeczno-gospodarczym 

regionu. Zwróciła również uwagę na konieczność balansowania różnych celów i potrzeb, a także 

podkreśliła, że działania dotyczące krajobrazu pozostawią świadectwo dla przyszłych pokoleń.  

Na zakończenie wyraziła nadzieję, że dokument będzie pomocny zarówno na poziomie regionalnym, 

jak i lokalnym. 

http://www.wmbpp.olsztyn.pl/


3 
 

Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Biura Planowania 

Przestrzennego, p. Agnieszce Mrozek za szczegółowe omówienie Audytu krajobrazowego 

województwa warmińsko-mazurskiego i otworzył dyskusję.  

Radny Marek Chyl zapytał, jak przebiegały konsultacje społeczne na etapie tworzenia audytu 

krajobrazowego, który jak podkreślił, jest bardzo ważnym dokumentem strategicznym. Poprosił  

o informację, czy organizacje pozarządowe i wszystkie samorządy lokalne miały wiedzę na temat 

dokumentu i czy wniosły do niego uwagi. 

Przewodniczący Komisji zapytał o informację, która pojawiła się podczas prezentacji,  

a mianowicie o nieuwzględnienie wszystkich uwag wniesionych podczas konsultacji społecznych  

i poprosił o wskazanie, jakiego rodzaju były to uwagi.  

Radna Anna Piątek zapytała, w jaki sposób gminy mogą obecnie uzyskać dostęp do Audytu 

krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego oraz jak mogą wykorzystać rekomendacje  

i wnioski dotyczące kształtowania i ochrony krajobrazów. 

Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Biura Planowania Przestrzennego, p. Agnieszka Mrozek, 

wyjaśniła, że gminy zostały poinformowane o audycie krajobrazowym na początku prac nad tym 

dokumentem. Następnie, w kolejnym etapie, do gmin została skierowana ankieta, w której 

poproszono o wskazanie problemów związanych z krajobrazem oraz o określenie obszarów, które 

zasługują na wyróżnienie lub ustanowienie nowych form ochrony przyrody. 

Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Biura Planowania Przestrzennego przyznała, że zainteresowanie 

dokumentem było umiarkowane. Dodała, że na etapie opracowywania zarysu dokumentu,  

po wspólnej delimitacji krajobrazów priorytetowych, gminy, w obrębie których znajdowały się te 

krajobrazy, otrzymały materiał do zaopiniowania, co umożliwiło im zapoznanie się  

z treścią rekomendacji oraz granicami krajobrazów. 

Kontynuując, p. Agnieszka Mrozek poinformowała, że odebrano wiele telefonów oraz wiadomości 

mailowych z gmin zawierających odpowiedzi zwrotne. Następnie, przed przedłożeniem dokumentu 

do zaopiniowania, odbyło się spotkanie online dla gmin, podczas którego zaprezentowano zakres, 

założenia oraz zawartość dokumentu. W dalszym etapie Audyt krajobrazowy został przekazany  

do odpowiednich organów opiniujących. 

Następnie Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Biura Planowania Przestrzennego wyjaśniła,  

że wpłynęły 33 opinie, w tym 20 od rad gmin (10 z nich było pozytywnych, a pozostałe były albo 

negatywne, albo zawierały jedynie uwagi). Dodała, że parki krajobrazowe przekazały 3 opinie 

(pozytywne lub z uwagami). Ponadto, pozytywną opinię wydał Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Olsztynie, a Wojewódzki Konserwator Zabytków milcząco zaopiniował dokument 

pozytywnie (zgodnie z ustawą, brak wydania opinii w terminie traktuje się jako wyrażenie opinii 

pozytywnej). 

W dalszej części wypowiedzi p. Agnieszka Mrozek poinformowała, że od kilku gmin wpłynęły opinie 

negatywne z uwagami, które były podobnej treści i dotyczyły głównie zarzutu, że audyt krajobrazowy 

ingeruje w kompetencje planistyczne gmin. Zwróciła uwagę, że po zakończeniu etapu opiniowania 

audytu krajobrazowego, w dokumencie dodano sformułowanie, które podkreśla, że wytyczne mają 

ogólny charakter i stanowią kierunkowe zapisy, które nie przyjmują formy nakazu, zakazu ani 

ograniczeń. Ponadto zaznaczyła, że zapisy zawarte w audycie krajobrazowym nie wykraczają poza 

przepisy ustawy o ochronie przyrody. Dodała, że uwagi z gmin były cenne, ponieważ ukazały pewne 

kwestie z ich perspektywy, w wyniku czego kilka zapisów zostało doprecyzowanych. Podkreśliła 



4 
 

również, że ważna jest świadomość i odpowiedzialność samorządów lokalnych za krajobraz jako 

dobro wspólne. 

Na zakończenie p. Agnieszka Mrozek przedstawiła proces konsultacji społecznych i zaznaczyła, że 

były one ogłoszone m.in. w prasie, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz na stronie Warmińsko-

Mazurskiego Biura Planowania Przestrzennego. Poinformowała, że formalnie wpłynęły łącznie 54 

uwagi od 8 podmiotów, z których 49 nie zostało uwzględnionych. 

Członkowie Komisji podziękowali Dyrektor oraz pracownikom Warmińsko-Mazurskiego Biura 

Planowania Przestrzennego za ogrom pracy włożonej w opracowanie dokumentu. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Audytu krajobrazowego województwa warmińsko-mazurskiego. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.  

 

       Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

 projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Podaj łapę” w 2025 r. 

Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdanowi 

Meinie i poprosił o przedstawienie projektu ww. uchwały.  

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina poinformował, że po raz trzeci 

samorząd województwa warmińsko-mazurskiego ogłosił konkurs „Podaj łapę”. Przypomniał, że jest 

on skierowany do gmin, które mogą ubiegać się o dotacje na zadania dotyczące m.in. sterylizacji  

i kastracji bezdomnych psów oraz kotów, także tych należących do właścicieli, opieka nad wolno 

żyjącymi kotami czy leczenie bezdomnych zwierząt domowych. Dodał, że możliwe było również 

wsparcie schronisk dla zwierząt, będących jednostkami budżetowymi gmin, m.in. w zakresie zakupu 

środków medycznych, chipów, narzędzi do sterylizacji, chipowania zwierząt oraz zakupu elementów 

wyposażenia.  

Następnie p. Bogdan Meina wskazał, że na realizację ww. zadań samorząd województwa przeznaczył 

łącznie 300 tys. zł i dodał, że wysokość dotacji może wynosić od 5 do 10 tys. zł. Zaznaczył, że każda 

gmina mogła złożyć tylko jeden wniosek, a jej wkład własny nie mógł być niższy niż 50 proc. 

wartości całkowitych kosztów zadania. 

Na zakończenie Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska poinformował, że w ramach III edycji 

konkursu „Podaj łapę” wpłynęło 79 wniosków na łączną kwotę 673 tys. zł (jeden wniosek nie spełnił 

wymogów formalnych), z czego do dofinansowania zostało wybranych 36 zadań.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy istnieje system podziału środków w zależności od liczby psów 

objętych opieką w danej gminę, czy kwoty są przyznawane na poziomie gminy, niezależnie od liczby 

zwierząt.  

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska poinformował, że w grudniu ubiegłego roku Zarząd 

Województwa przyjął regulamin, który szczegółowo określa kryteria przyznawania dofinansowań  

w ramach konkursu „Podaj łapę”. Wyjaśnił, że pracownicy wprowadzają dane z wniosków  



5 
 

do specjalnej karty oceny, na podstawie której przyznawane są punkty, a następnie tworzona jest lista 

rankingowa, zgodnie z którą rozdzielane są środki finansowe.  

Następnie p. Bogdan Meina zwrócił uwagę, że gmina Olsztyn, jest jednym z niewielu przypadków 

dofinansowania prowadzenia schroniska i dodał, że schronisko to działa wzorowo, realizując 

działalność na wysokim poziomie. 

Na zakończenie wskazał, że w przyszłości warto rozważyć zwiększenie puli środków, aby sprostać 

rosnącym potrzebom samorządów w zakresie wsparcia dla zwierząt. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy na koniec roku gminy składają sprawozdania z realizacji zadań 

z podaniem liczby przeprowadzonych sterylizacji, kastracji czy chipowania. 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina wyjaśnił, że gminy, które otrzymują 

dofinansowanie, podpisują umowy z Zarządem Województwa na realizację konkretnych zadań.  

W związku z tym do końca listopada muszą złożyć sprawozdanie z wykonania tych zadań. Dodał,  

że nie ma możliwości skontrolowania wszystkich przedsięwzięć osobiście, ale w przypadku 

wątpliwości pracownicy dokonują weryfikacji na miejscu. Wskazał, że głównym źródłem kontroli 

jest sprawozdanie papierowe przesyłane przez gminy. 

Poinformował również, że w przeszłości zdarzały się przypadki niewykorzystania przez gminy 

przyznanych pieniędzy, co skutkowało zwrotem części lub całości środków. Zaznaczył, że gminy, 

które nie wykorzystały funduszy, zostały pominięte przy przyznawaniu dotacji w roku bieżącym, aby 

umożliwić finansowanie tych, które aktywnie aplikują o środki. Takie podejście ma na celu 

zmotywowanie samorządów do odpowiedzialnego gospodarowania przyznanymi funduszami. 

Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie uchwały i poprosił o pytania. 

W związku z wyczerpaniem pytań Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom 

w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Podaj łapę”  

w 2025 r. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0.  

 

        Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

4. Zatwierdzenie Protokołu nr 7/2025 z 13 lutego 2025 r.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 7/2025 z 13 lutego 2025 r.  

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 5 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0. 

 

5. Sprawy różne. 

 

Nie wniesiono. 

 

 

 



6 
 

6. Zakończenie posiedzenia. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Bogdan Wisowaty podziękował 

członkom Komisji za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu  

20 marca 2025 r.  

 

 

             Przewodniczący Komisji 

 

            Bogusław Wisowaty  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 

 

 

 

 

 


